

Krông Pắc, ngày 27 tháng 9 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức tuyển chọn đội tuyển tham gia Hội thao Giáo dục quốc phòng và an ninh học sinh THPT tỉnh Đắk Lắk lần thứ VI, năm học 2022 - 2023

Căn cứ Kế hoạch số 106/KH-HĐGDQPAN ngày 21/09/2022 của Hội đồng GDQPAN tỉnh Đắk Lắk về việc tổ Hội thao GDQP và AN học sinh THPT tỉnh Đắk Lắk lần thứ VI, năm học 2022 – 2023;

Thực hiện chỉ đạo số 2466/UBND-VP ngày 22/09/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Krông Pắc về việc thực hiện Kế hoạch số 106/KH-HĐGDQPAN ngày 21/09/2022 của Hội đồng GDQPAN tỉnh Đắk Lắk.

Trường THPT Nguyễn Bình Khiêm xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thao GDQPAN lần thứ VI, năm học 2022 – 2023 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Thúc đẩy việc dạy và học môn GDQP-AN trong nhà trường, đẩy mạnh phong trào thi đua học tập, rèn luyện. Nâng cao chất lượng môn học GDQPAN gắn liền học tập với hoạt động thực tiễn.

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích cao trong học tập và rèn luyện, từ đó nhân rộng điển hình, đề ra những giải pháp thiết thực tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt nhiệm vụ GDQPAN những năm tiếp theo.

- Tuyển chọn đội tuyển của trường tham gia Hội thao GDQPAN cấp tỉnh.

##### 2. Yêu cầu:

- Thực hiện đúng quy tắc hội thao, các nội dung thi theo quy định tại Kế hoạch số 106/KH-HĐGDQPAN ngày 21/09/2022 của Hội đồng GDQPAN tỉnh Đắk Lắk về việc tổ Hội thao GDQP và AN học sinh THPT tỉnh Đắk Lắk lần thứ VI, năm học 2022 – 2023;

- Tổ chức Hội thao; đảm bảo nghiêm túc, khách quan, trung thực, hiệu quả, an toàn và tiết kiệm;

- Thực hiện nghiêm các giải pháp, quy định của các cấp, các ngành về phòng chống dịch COVID-19.

#### II. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ:

##### 1. Thành lập Ban tổ chức, Ban trọng tài

###### a. Ban tổ chức:

Ban tổ chức Hội thao GDQP-AN trường THPT Nguyễn Bình Khiêm, gồm các Ông (Bà) có tên sau:

1. Ông: Võ Quốc Phong, Hiệu trưởng - Trưởng ban tổ chức

2. Bà: Nguyễn Thị Mai Phương, Phó Hiệu trưởng - Phó ban tổ chức

3. Ông: Lê Trọng Trường, TKHĐSP - Thư ký
4. Ông: Nguyễn Mạnh Hùng, Tổ trưởng CM - Thành viên
5. Ông: Hồ Quang Ân, Tổ phó CM - Thành viên
6. Bà: Lê Ngọc Thi, Kế toán
7. Bà: Nguyễn Thế Trà My, Y tế
8. Bà: Nguyễn Thị Trinh Loan, Văn thư
9. Ông: Phạm Mạnh Linh, Thiết bị

**b. Ban trọng tài:**

- |                            |            |
|----------------------------|------------|
| 1. Ông: Hồ Quang Ân        | Tổ trưởng  |
| 2. Ông: Nguyễn Mạnh Hùng   | Thành viên |
| 3. Ông: Phạm Công Đoàn     | Thành Viên |
| 4. Ông: Nguyễn Ngọc Tường: | Thành viên |
| 5. Ông: Võ Đình Hương      | Thành viên |
| 6. Ông: Phạm Văn Trung     | Thành viên |
| 7. Ông: Đỗ Trung Tuyển     | Thành viên |
| 8. Ông: Lê Văn Quang       | Thành viên |

**2. Các phiên họp:**

**a) Họp Ban tổ chức và Ban trọng tài**

- Thời gian: lúc 8 giờ 00, ngày 29/09/2022.
- Địa điểm: Phòng Hội đồng.
- Nội dung:
  - + Triển khai kế hoạch chi tiết và các nội dung chuyên môn.
  - + Phân công Ban tổ chức và Ban trọng tài.

**b) Họp chuyên môn**

- Thời gian: lúc 10 giờ 00, ngày 29/09/2022.
  - Địa điểm: Phòng hội đồng.
  - Thành phần: Ban tổ chức, ban trọng tài.
- (Phân công nội dung phụ trách cụ thể cho từng thành viên tổ trọng tài)*

**III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG THI:**

**1. Thời gian:** 04 ngày (ngày 01, 02,03 và 04/10/2022)

**2. Địa điểm:** Tại trường THPT Nguyễn Bình Khiêm

**+ Nội dung và thời gian:**

- Chiều ngày 01/10/2022: khối lớp 10; thi tuyển chọn nội dung Các tư thế, động tác cơ bản vận động trong chiến đấu. Khối lớp 11; thi tuyển chọn nội dung tháo, lắp súng TL AK ban ngày
- Ngày 02/10/2022: khối lớp 11; thi tuyển chọn nội dung Ném lựu đạn xa trúng đích. Khối lớp 12; thi tuyển chọn nội dung bắn súng tiểu liên AK bài 1 (*máy bắn tập MTB03*)
- Chiều ngày 02/10/2022: khối lớp 12; thi tuyển chọn nội dung Chạy vũ trang 800m, có vác súng TL AK

- Chiều 03/10/2022 thi tuyển chọn nội dung Đội ngũ tiêu đội.
- Ngày 04/10/2022 tổng hợp, thành lập đội tuyển gồm 09 học sinh.

#### **IV. Cơ cấu giải thưởng**

- Giải đồng đội: dành cho nội dung thi Đội ngũ tiêu đội gồm: 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba.
- Giải cá nhân: dành cho các nội dung thi cá nhân gồm: 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba.

#### **V. Quy mô tổ chức**

##### **1. Số lượng đơn vị tham gia thi đấu**

Trên cơ sở học sinh đã đăng ký với giáo viên trực tiếp giảng dạy bộ môn của lớp

##### **2. Tổng số học sinh dự thi:**

- Toàn trường có 80 học sinh đăng ký theo từng nội dung.

#### **V. Một số quy định khi gia thi tuyển**

- Trang phục đảm bảo (*trang phục học bộ môn Thể dục, QPAN*).
- Thực hiện nghiêm các quy định của Ban tổ chức Hội thao.

#### **VI. Tổ chức thực hiện**

Căn cứ kế hoạch trên, các cá nhân, tập thể liên quan có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc và đảm bảo hiệu quả.

*Krông Pắc, ngày tháng năm 2022*

**NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH**

**HIỆU TRƯỞNG**

**Hồ Quang Ân**

**Võ Quốc Phong**

#### ***Nơi nhận***

- Sở GDĐT (*báo cáo*)
- Hội đồng GDQP-AN (*báo cáo*)
- Lưu VT.